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Brændstrup Fællesforening  
Formand: Bjarne Larsen Tlf. 7482 0167  + 2544 4089 
Næstf: Aage Conradsen Tlf. 7482 1727   
Kasserer: Harry Bruun  Tlf. 7482 1909  + 3027 1329 
Sekretær:  Britta Rasmussen Tlf. 7482 2849  
Best.medl.  Julie Jepsen  
Best.medl.  Marie Mathiesen   
Best.medl.  Leif Jensen 
 

Boldklubben 
Esther Lunding   74822757 
Jonna M Hansen  22567125 
Harry Bruun   74821909 

På denne side vil der være oplysninger om byens foreninger m.v..  
Rettelser bedes meddelt  Niels D. 

Hjemstavnsforeningen
Ruth Jepsen  74821682 
Kirsten Jessen 74822612 
Anne Lise Rytz 74823477 
Christian Lund 74821681 
Holger Hansen 74821854 
Inga Hvolbæk 74821481 
Inge Foss 74821998  

Ramsherreds amatører 
 
Frm:   Carmen Müller    74822865 
N.frm: Julie Jepsen  74821682 
Sekr: Carmen Müller   
Kass:  Kirsten Jessen    74822612 
Medl: Kirsten Laursen 74842956 
Medl: Gitte Juhl  74823464 

 Rideklubben 
Frm:    Marie Mathiesen 74822827 
N.Frm: Birgitte Børsting 
  Enevoldsen 
Kass.    Finn B. Schmidt   74820377 
Sekr:    Linda Evald  74823294  
 Britta Haas 

Forsamlingshuset 
 
Frm:   Harry Bruun 74821909 
N.frm: Carsten Kindberg 74821998 
Sekr: Jette Dethlefsen  74820569 
Kass:  Esther Lunding 74822757 
Medl: Eva & Kaj Amtzack 74822462 
Medl.  Robert Frederiksen  74822182 

LMU 
Formand: 
Christian Gjelstrup  (Ballum) 
Gruevej 2, Stenderup 
6630 Rødding 
Tlf.  30234231 
Mail:  Braendstrup@lmu.dk 
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VELKOMMEN TIL BRÆNDSTRUP  

Brændstrup Fællesforening vil gerne byde nye 
beboere i Brændstrup velkommen. 
For ikke at glemme nogen, beder vi alle, som er 
vidende om nye tilflyttere/ lejere, om at rette 
henvendelse til Bjarne Larsen, tlf. 74 82 01 67. 

Børnegymnastik :Børnegymnastik :  
 
Starter mandag den 24. september 2007  kl. 16.30 i 
Brændstrup Kristne Friskole`s gymnastiksal. 
Kontingent for hele sæsonen 07 – 08   kr. 125,00 
 
Velmødt alle spilopper mellem 5 og 10 år 
 
 

Fællesspisning: Fællesspisning:   
  
Onsdag den 26. september 2007  kl. 18.30 er der fællesspisning 
i Brændstrup forsamlingshus. Hold en friaften fra kødgryderne 
og tag familien med til en hygge og slap af aften med naboen. 
Maden koster 40,00 kr for voksne og 20,00 kr for børn under 
15 år 
 
Tilmeldning er nødvendig af hensyn til maden,  tlf   74 84 2129 
Karin Bennetsen    eller    74 82 27 57, Esther Lunding 

Senest 1 uge før                                              
Alle er hjertelig velkomne 
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ALT  KLOAK,  

 ENTREPRENØR  OG LANDBRUGSARBEJDE 
UDFØRES  MED  MINIGRAVER,   
RENDEGRAVER, SPULER  M. M. 
 

 
 

 

HUNDEBØL MASKINSTATION 
7484 1278 
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Brændstrup 
har nu sin egen hjemmeside,hold 

øje med udviklingen på: 

www.braendstrup.net 

Salg af sneglegift. 
 
 
Vi vil igen i år sælge sneglegift. 
 
Salg af sneglegiften foregår hos: 
 

Vagn Christensen, Ramsherred 22. 
 
  
Du kan købe giften i 1 kg poser, til vores indkøbspris. 
 

50,00 kr pr. kg. 
 
Hvis du selv skal ud at købe er prisen over 80 kr. pr. kg – (i 5 kg poser 
over 400 kr). 
 
Vi håber at ved fælles indsats, at vi kan reducere dræbersneglene, og 
håber at I er med på ideen. 
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Mobil: 51 32  96  93 
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Brændstrup Forsamlingshus 

Lej hyggelige lokaler, stor og lille sal. 

Handicapvenligt. 

PS: Udlejning af porcelæn og service. 

Udlejning: Tlf. 7482 0569.   Husets Tlf.  7482 0314 
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Båltale ved årets Sct. Hans  
i Brændstrup 

 
Årets hjul drejer… 
Endnu engang står vi her ved bålet, der om et øjeblik flammer mod himlen. Bålet der fra 
de ældste tider har været symbolet på overlevelse og fællesskab. Når vi står her rundt 
om bålet, vil vi uvægerligt føle fællesskab, uanset hvor forskellige vi ellers er. For vi 
deler noget urgammelt, når vi står og ser på flammernes spil. 
Fra menneskets første tid, har ilden været uundværlig. Bålet betød mad og varme. Man 
samledes om ilden i aftenstunden, historier opstod, sange blev sunget, fællesskabet spi-
rede og groede…. 
Fra de ældste tider har vi tændt bål, når vi skulle feste. Ikke mange af disse bål tændes 
mere. Det eneste jeg kender til i Danmark, ud over Sct. Hans bålet, er det de tænder på 
vestkysten 21. februar, Pers Awten. I Sverige tændes også bål Valborgaften, den sidste 
aften i april, men ellers er skikken ved at forsvinde. 
Det er dog med blandede følelser, at jeg går til Sct. Hans bålet…. For det er blevet skik, 
at man øverst på bålet har placeret en dukke, forestillende en ulykkelig kvinde. En kvin-
de for hvem bålet betød død og udstødelse af fællesskabet. Et monument over menne-
skers ondskab. 
Lad os dvæle lidt ved disse kvinder, og se lidt på en af de mest berømte, Maren Spliids 
fra Ribe. 
 
Hun var ikke typisk for den tids, såkaldte hekse, for hun var en velhavende og respekte-
ret borgerkvinde i Ribe. Det var især kvinder, der blev anklaget og dømt som hekse – 
især fattige, ældre kvinder. Maren var gift med skræddermester Lauritz Spliid og besty-
rede værtshuset i det hus, Lauritz ejede i Sønderportsgade, med dygtighed. Desværre for 
hende, blev hun uvenner med en skrædder i byen, Didrik, hvor hun lovede ham en ulyk-
ke. 
13 år efter dette skænderi, blev Didrik syg og kastede en stor, mystisk klat op, som vid-
ner påstod, var levende. Han fik overbevist myndighederne om, at sygdommen skyldtes 
hekseri, og det var Maren der stod bag. Det var i 1637. Efter flere retssager endte det til 
sidst ved højesteret, hvor Christian d. 4. sad som dommer. Netop den konge der af alle 
var kendt for sin hekseforskrækkelse. 
 
Maren blev dømt og Christian d. 4. lod hende føre til Blåtårn i København, hvor hun, 
imod loven, blev underkastet tortur og tilstod. I oktober blev Maren kendt skyldig, og 
dagen efter blev hun, som sædvane, lagt på pinebænken. Under torturen angav hun seks 
andre kvinder, hvilket førte til nye processer. Den 9. november 1641 blev Maren Spliids 
brændt på bålet på Galgebakken i Ribe. Hun havde fået en halv kande mjød at styrke sig 
på og et lod krudt bundet på ryggen, for at døden kunne blive fremskyndet. Derefter 
blev hun bundet til en stige og styrtet i de høje flammer. 
Palle Petersen har skrevet en pragtfuld bog om historien, ”Heksen på bålet”, som jeg 
varmt kan anbefale. 
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Maren blev dømt og Christian d. 4. lod hende føre til Blåtårn i København, hvor hun, 
imod loven, blev underkastet tortur og tilstod. I oktober blev Maren kendt skyldig, og 
dagen efter blev hun, som sædvane, lagt på pinebænken. Under torturen angav hun seks 
andre kvinder, hvilket førte til nye processer. Den 9. november 1641 blev Maren Spliids 
brændt på bålet på Galgebakken i Ribe. Hun havde fået en halv kande mjød at styrke sig 
på og et lod krudt bundet på ryggen, for at døden kunne blive fremskyndet. Derefter blev 
hun bundet til en stige og styrtet i de høje flammer. 
Palle Petersen har skrevet en pragtfuld bog om historien, ”Heksen på bålet”, som jeg 
varmt kan anbefale. 
 
De fleste af dem, der blev brændt som hekse, var ældre, fattige kvinder, der måske kunne 
lidt med med forskellige urter. I gennem tiden havde de ofte hjulpet mange syge, med 
større eller mindre held, men mange af de syge er blevet hjulpet. Urtekendskabet har ikke 
kun været for sjov, de har haft en uvurderlig viden, som for en stor dels vedkommende 
desværre er gået tabt i flammerne. Datteren har lært af sin mor, som igen har lært af sin 
mor, så langt nogen kan huske tilbage. Og det har virket. Der er mange eksempler på, at 
datidens hekseplanter den dag i dag indgår i den mere professionelle medicin. Mest kendt 
er nok fingerbøl, digitalis, som anvendes i hjertemedicin. Den største fare ved at bruge 
planten er, at planterne ikke har samme styrke, det skifter afhængig af voksested og gro-
vilkår. Så de kloge koner har virkelig måtte kende deres planter. Et middel vi alle sam-
men kan bruge i dag er Lavendel. Olien har en dejlig, beroligende virkning, og er fanta-
stisk, hvis man har søvnproblemer. 
 
Som det altid ske i små samfund er der så på et tidspunkt nogen, der har set sig sure på 
denne kloge kone. Hvis hun har været ung, kan det være, at det har været en forsmået 
bejler, der har anklaget hende for at fordreje hovedet på ham. Rygterne er begyndt at gå, 
har udviklet sig til en hetz, myndighederne har fået nys om rygterne, kvinden er blevet 
taget i forhør, hvilket har været lig med at blive udsat for den mest modbydelige tortur, 
indtil hun tilstod. 
 
Disse kvinder tænker jeg altid på, når jeg ser bålet flamme mod himlen, med en hekse-
dukke på toppen. Dette symbol på tortur og ondskab. 
 
Jeg vil meget hellere tænke på det egentlige, fællesskabet, livet, varmen og sammenhol-
det. 

På, at vi står her, i den koglende, magiske midsommeraften, den aften hvor urter skal 
indsamles for at have den største kraft. På det at vi her i byen kan samles på en helt an-
den måde i dag, end vi kunne for 30 år siden, hvor byen i meget højere grad var opdelt i 
lejre. Da jeg var barn, talte man om, at der var to slags mennesker i Brændstrup. Der var 
”de hellige” og så dem der drak. 
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Det har heldigvis ændret sig. I dag kan vi mødes til forskellige arrangementer, vi har en 
dejlig skole i byen, som ofte er ramme om disse arrangementer, hvor alle er velkomne, 
og mange kommer, uanset tilhørsforhold i øvrigt. Fordi vi bor i Brændstrup, fordi vi vil 
hinanden, og fordi vi trods de store forskelle respekterer hinanden her i lokalsamfundet. 
 
Jeg vil nu opfordre alle til at dvæle lidt ved bålet, lade flammerne rense sindet og se først 
tilbage og siden frem. Tænke på dem der var før os, dem der grundlagde byen. Dem der 
sled som hovbønder under Gram gods. 
På et tidspunkt kom vi under Rødding sogn, det har nok været efter pestens tid, hvor kir-
ken ude i Holt blev nedlagt. Rødding voksede sig stor, mens Brændstrup stadig lå oppe 
på toppen, ved den yderste kant og kiggede over mod sit gamle tilhørsområde, Gram. 
 
Nu er vi blevet opslugt af Vejen. Og Brændstrup ligger stadig på toppen og kigger. Nord-
på, mod magtens centrum, folkene i Vejen, der end ikke ville give os medbestemmelse 
på navnet. Vi er rykket tættere på kanten, sådan føles det i hvert fald. Noget af Brænd-
strup kigger stadig længselsfuldt mod slottet. Om det ville være bedre, er svært at spå 
om. Men vi ville i det mindste ikke have brudt den oldgamle grænse. 
 
Men det er midsommer, det 
kalder vi det, selvom det vel 
nærmest er sommeren begyn-
delse. Det er virkelig ni vi mær-
ker sommeren, blomsterne der 
er fuld flor, fuglene der endnu 
synger. Der er et gammelt ord 
der siger, at både nattergalen og 
gøgen tier efter midsommer. 
Det er som om, naturen bygger 
op til et brag af en fest, lige 
netop i midsommernatten, for 
derefter at lade op til høsttiden i 
de stille uger der kommer. 
 
Og vi følger naturens kalden. 
Fester på denne fantastiske af-
ten, uanset vejret. Fester for 
sommeren, for livet og sam-
menholdet. 
 
Med disse ord, vil jeg byde jer 
alle sammen på et glas mjød, 
med ønsket om en rigtig dejlig 
sommer. 

Gudrun Gotved 
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Foto: ND 



14 

 

Brændstrup F.F. 
Nyt fra Brændstrup Fællesforening 

 

Lidt nyt til Brændstrup bladet  
 

Brændstrup naturpark 
Vi vil i løbet af efteråret have et par arbejdsdage/aftener, hvor vi 
kan komme videre og blive færdig med det gode projekt! Der er 
stadig mulighed for at melde sig hos mig eller Leif Jensen, hvis 
man vil hjælpe til med at få naturparken gjort færdig. 
 

Sct hans 
Sct. Hans var igen i år en dejlig aften med et godt fremmøde fra 
byen, som både havde taget venner og familie med. Victoria holdte 
en god båltale, hvor vi efterfølgende smagte hendes gode hjemme-
lavede mjød – opskriften er i bladet. Igen i år blev det sent inden 
de sidste gik hjem, og det synes jeg er en god tradition vi er ved at 
få. 
 

Familiedag 
I forbindelse med Rideklubbens 10 års jubilæum afholdte vi en 
familiedag, hvor byens festtelt også blev brugt og gjorde gavn, da 
det gav en lille byge, hvor vi så kunne søge ly. 
Der var forskellige aktiviteter i løbet af eftermiddagen og dagen 
sluttede med den sønderjyske pigegarde og at vi spiste vores med-
bragte kød, som vi kunne få grillet på grillen. 
 

Forskønnelsespris 
Hvem skal have forskønnelsesprisen i år? 
Kom med nogle forslag til mig, hvem I mener der gør sig fortjent til 
denne hæder, så vil jeg gå videre til forskønnelsesudvalget. 
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Forskønnelsespris 
Hvem skal have forskønnelsesprisen i år? 
Kom med nogle forslag til mig, hvem I mener der gør sig fortjent 
til denne hæder, så vil jeg gå videre til forskønnelsesudvalget. 
 

Snerydning 
Snerydningen forsætter uændret fra sidste år, men måske der 
kommer lidt mere sne i år – hvem ved!?!? Er der flere der vil 
være med, så skal henvendelsen ske til mig. 
 

Aktivitetsudvalgene 
Vi har i fællesforeningen snakket om, at vi gerne vil have pustet 
noget mere liv i aktivitetsudvalgene i byen, det vil vi derfor tage 
op som et emne på vores næste møde med aktivitetsudvalgene i 
november. 
 

Brændstrup Fællesforening 
Bjarne Larsen 

 

Linedance                   Linedance 
 

Så er det tid at få støvlerne ud af skabet, vi skal igang med at danse linedance. 
Vi starter op:  

Begyndere: Mandag den 27/08-07 kl. 19.00 
Letøvede: Torsdag den 30/08-07 kl. 18.45 

Øvede: Torsdag den 30/08-07 kl. 20.00 
 

Spørgsmål på tlf.: 22567125 
 

Håber at se både nye og gamle dansere i Brændstrup forsamlinshus. 
 

Hilsen Jonna. 
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Ved årets Sct. Hans fest I Brændstrup, blev opskriften på 
den udskænkede mjød efterspurgt. Den er så her: 
Guldbjerg Mjød 
 
24 bøtter (udenlandsk) honning 
ca. 20 liter vand 
50 g. bagegær 
Krydderier efter behag, f.eks. ca. 20 friske mjødurt blom-
sterklaser, eller tilsvarende tørt. 
-------------------------------- 
Sæt den ene bøtte honning til at gære, med ca.1 liter kogt 
vand og bagegæren. 
Husk at temperaturen ikke må være over 35 grader. 
Gære alene ½ - 1 døgn 
 
Kog ca. 10 liter vand med 11 bøtter honning, og evt. kryd-
derierne. Skum diverse urenheder af efterhånden. 
Når dette er afkølet til 30 - 35 grader hældes det i en vin-
ballon, sammen med gærkulturen. 
Rystes godt hver dag, og henstår med gærrør ca. 14 dage. 
 
Så koges det sidste vand med den sidste honning. Pas på 
ikke at koge for meget, det skal kunne være i ballonen . Så 
hellere efterfylde med rent, kogt vand. 
Dette hældes så i ballonen, når temperaturen er ned på de 
30 - 35 grader. 
 
Ballonen skal stå lunt, og “skvulpes” jævnligt. 
 
Efter ca. 2 måneder, vil “bloppene” næsten være ophørt, 
og mjøden klar til at drikke. 
 
Velbekomme. 
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Kaffepause ved arbejdet i naturparken 

Foto: Bjarne Larsen 

Den store ”ged” skulle fodres 
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CUSTOM CYCLECUSTOM CYCLECUSTOM CYCLECUSTOM CYCLE 

Er nu ikke alene værksted, men også autoriseret forhandler af de berømte 

amerikanske motorcykler. Til lykke!!! 

 

Det årlige Kristi Himmelfarts stævne trak derfor ekstra mange menne-

sker og maskiner  til - 600 - 700.  

 

Dermed bliver Brændstrup markeret på landkortet! 
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5 x 8 mtr. festtelt udlejes. 

Kr. 600,- pr. arrangement ( 2-3 dage) 

Hvis teltet er ubeskadiget efter endt brug, tilbagebetales kr. 200,-  

 

 

 

Hevendelse til: Esther  7482 2757  eller  Harry  7482 1909 

 

 

STØTTEFORENINGEN FOR BRÆNDSTRUP  STØTTEFORENINGEN FOR BRÆNDSTRUP  STØTTEFORENINGEN FOR BRÆNDSTRUP  STØTTEFORENINGEN FOR BRÆNDSTRUP  

FORSAMLINGSHUSFORSAMLINGSHUSFORSAMLINGSHUSFORSAMLINGSHUS    

 
Igen i år holder støtteforeningen HOBBYUDSTILLING, men datoen 
er ændret til den 11. november. 
 
Jeg kan bruge nogle, der arbejder med træ, jern, sten, strå eller har andre 
hobbies. 
 
Henvendelse: telefon 7482 2672. 
 

Pbv. Lone lausen 
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Rideklubben 
 
Rideklubben har 10 års jubilæum i år.  Jubilæet er blevet fejret af klubben med en 
middag ude på Fole Høkerkro i april mdr. I juni mdr. lavede vi nogle aktiviteter på 
familiedagen hvor Anette Kaad bød velkommen og fortalte om klubben historie. 
Historien kommer her: 
 
Jeg vil starte med selv at sige tillykke til Brændstrup Rideklub. 
10 år er der gået – det er ikke til at tro. 
Jeg hedder Annette Kaad og jeg var den første af de 2 formænd klubben har haft til 
nu. 
De første ideer og tanker om, at danne en rideklub her i Brændstrup blev til ved en 
nabo-julefrokost på Guldbjergvej.  
Blandt gæsterne var der 3 hestetossede tøser, der hurtigt blev enige om, at det at 
ride rundt i landskabet ikke var nok og måtte meget gerne suppleres med lidt dres-
sur-undervisning, for vi kunne mærke at vi og hestene trængte til at blive afstivet. 
Julefrokost-tankerne førte til et møde, hvor der udtænktes en plan over, hvordan en 
rideklub kunne stables på benene og vi undersøgte om der også var interesse fra 
andre hestefolk i nabolaget, for en etablering. 
Jo, det var der! – Vi startede ud med omkring 20 medlemmer. Det var en succes 
kan man sige, set ud fra hvor mange der bor i Brændstrup og nærmeste omegn. 
Det næste var så – hvor skulle ridebanen ligge – Et lille detektivarbejde viste, at 
jordstykket her var dengang ejet af Theodor Sørensen, henne på Timekær.  
Stykket blev ikke rigtig brugt til noget, så vi spurgte Theodor om vi måtte bruge det 
til at ride på. Vi fik at vide, at faktisk var stykket ved at blive opkøbt af kommunen. 
Så vi kontaktede Rødding Kommune, derom.  
Og jo det måtte vi, men med den klausul at vi skulle være enige med Brændstrup 
Ringriderforening om det, da de benyttede stykket til deres årlige ringridning. 
Efter en tid, kom vi til en enighed og den 10-04-1997, blev klubben til ved en stiften-
de Generalforsamling. 
Igennem årene har vi mødt interesse og megen god støtte og sponsorater fra Rød-
ding Kommune, der har hjulpet os rigtig meget, med etableringen af ridebanen. 
Frøs Herred Bank, Brændstrup Støtteforening og Rødding Støtteforening har også 
betænkt os flot og andre forretninger, firmaer og privatpersoner har alle været med 
til at Rideklubben kunne komme her hen til i dag.  
På klubbens vegne vil jeg sige tusind tak for det. 
Brændstrup Rideklub har alle årene været kendetegnende for at være aktive året 
rundt og vi har altid gjort meget ud af den sociale del for medlemmerne.  
For det var ikke kun ridning vi gjorde i, men også udflugter, foredrag, sommeraf-
ten-hygge, besøg på stutterier, julehistorielæsning og jeg kan blive ved.  
Selve ridningen, ja der fik vi Anne-Mette, fra Nicka Mohair, ude fra Røddinggårds-
vej til at komme og undervise os i spring og dressur og kvadrilleridning.  
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Det gjorde hun i en del år og hun forstod at undervise os på en meget kompetent og 
god og meget pædagogisk måde.  
Ud over at sige at Anne Mette er en fantastisk dygtig ridelærer, ja så kan man også 
rose hende for hendes fantastiske tålmodighed. 
Vores nuværende, meget kyndige underviser er vores egen formand, hvor der især 
satses på børnenes undervisning. Et godt og meget engageret stykke arbejde bliver 
gjort der, fra begge sider. 
De sidste par år har vi så, i samarbejde med Stutteri Mirab, fået tilføjet Hubertus-
jagt og den foregår i Gram skov og hen over Svend Enevoldsens marker.  
Det er en fantastisk oplevelse at deltage i og aktiviteten er en succes for der er mel-
lem 25 og 30 deltagere hver gang. Og ryttere kommer fra nær og fjern. Ja helt fra 
Silkeborg og Fyn. 
Der har været røster om at vi nok ikke holdt ret længe som forening, men nu står vi 
altså her 10 år efter og mon ikke vi er her i mange år fremover også. 
Så hvis der er vilje og engagement, ja, så er Brændstrup Rideklub et bevis på at 
foreningslivet kan leve! 
Det var så et par ord om klubbens tilblivelse og historie.  
Jeg vil slutte af med igen at ønske Brændstrup Rideklub rigtig hjertelig tillykke. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Martina viste højere dressur på Brændstrup 
hesten, Tirano.  
 
 
 
 

 
 

Martina havde også taget hendes flotte nytilredne friser hingst, Karst med, som hun 
viste frem under rytter.  
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Henriette på Dixie, Julie på Prins Frederik og Anne-Sofie på Tante Plet red pony 
games, som er en anden måde at bruge hesten på, som kræver en hel del af rytte-
ren, som vi fik set!  
 

P 
Pigerne der red pony games, Juliane og Jens Børsting Enevoldsen trak ponyerne, 

så de børn der havde lyst til at prøve kunne for 5 kr. få en tur.   
 

        
 

Rideklubben gav små snitter med røget hestefilet, efter mottoet:spis selv din hest. 
Det var en rigtig god dag med atmosfære, stemning og stort fremmøde. En dag 
rideklubben vil huske i fremtiden. Stort tak for den flotte check fra Fællesfor-
eningen. 

Linda 



25 

Hjemstavnsforeningens lille, bitte lokaler! 

Hvordan skal foreningen lave en udstilling eller arbejde? 

Benzintanken er nu fjernet. 

Det kan være svært at komme 

frem på fortovene i Brænd-

strup                                                                                                            

– især hvis man har en barne-

vogn med. 

 

 



26 

Luthersk Mission Brændstrup: 
 

Kredsens formandKredsens formandKredsens formandKredsens formand: Carsten Clausen, 74 82 32 84 
 

Ungdomsmøder:Ungdomsmøder:Ungdomsmøder:Ungdomsmøder: Hver onsdag kl. 19.30. 
Nærmere oplysninger: Christian Winther Gjelstrup,  
74 84 35 00/ 30 23 42 31.  
Hjemmeside: www.braendstrup.lmu.dk 
 
Juniorkreds:Juniorkreds:Juniorkreds:Juniorkreds:  For børn i alderen 10 år til konfirmationsalderen. Hver 
torsdag i ungdomslokalet kl. 19.30.  
Nærmere oplysninger: Gitte Paulsen, 74 82 21 01 
 
Børnekreds:Børnekreds:Børnekreds:Børnekreds:  For alle børn i alderen 3 til 10 år. Hver tirsdag på 
Brændstrup kristne Friskole kl. 15.30 – 16.45. 
Nærmere oplysninger: Lene Rasmussen, 74 82 04 50 

 
Vi mennesker lægger mange planer for fremtiden. 
Gud lægger også planer for os. De planer Gud lægger for os er planer om lykke, planer 
om fremtid og håb. Da Gud sagde dette til Israels folk, oplevede de ellers Guds planer, 
som om de kun var om ulykke. Der var sket det, at de var blevet taget til fange og ført 
til Babylon. Det havde Gud ladet ske, fordi israelitterne havde vendt Gud ryggen. Da 
det hele så ud til at være den rene ulykke, er det at Gud siger til dem, at han netop 
havde planer for dem om lykke, planer med fremtid og håb. Gud ønskede, at Israels 
folks hjerter skulle vendes mod Gud, derfor var de i fangenskab. Det, at få sit hjerte 
vendt mod Gud, hænger nøje sammen med at få lov at opleve den lykke, Gud ønsker at 
give os. Guds planer om lykke er tæt knyttet til en fremtid og et håb. Den fremtid, Gud 
har planer om, er ikke bare 1 måned eller 2 længere frem. Når Gud taler om fremtiden, 
så taler han om evigheden. Guds planer for os, rækker så langt, at de slår bro over livet 
her på jorden til livet i evigheden. Gud ønsker, at vi skal få lov til at være sammen med 
ham i himlen i al evighed. Det er fremtid i en helt anden målestok, end vi normalt 
tænker. Vores fremtid havde Gud planlagt allerede inden jorden blev skabt. Da lagde 
Gud planer for os. Planer, som gik ud på, at han ville sende Jesus her til jorden. Han 

Jeg ved, hvilke planer jeg har lagt for jer, siger Herren, planer om 
lykke, ikke om ulykke, om at give jer en fremtid og et håb.  
  Jeremias bog kapitel 29 vers 11 
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ville sende sig egen søn til jorden for at frelse os fra syndens og dødens magt. Det 
skete, da Jesus døde og opstod for os. Guds planer om lykke, fremtid og håb er samlet i 
Jesus Kristus, Guds søn. Jesus er vores håb, fordi han er vores frelser. Gud er den 
samme i dag som dengang. Hans planer for os har ikke ændret sig: De er om lykke, 
fremtid og håb. 

 
 

 

 
 

 

 

 

Sct. Hans aften 

             Taleren: Gudrun Gotved 

Formand for Fællesforeningen: Bjarne Laren 

Foto: ND 
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STOF : 
til bladet sendes/afleveres til: Niels Degenkolw,  
Brændstrup Røddingvej 13, eller sendes som e-mail til: 
degenkolw@dbmail.dk. 
 
Hvis det er e-mail, så send indslag som en vedhæftet fil i 
WORD – meget gerne i sidestørrelsen: A5. (Det er en halv 
A4!). 

På forhånd TAK! 
ND. 

Næste deadline: den 1. november 2007. 
Udkommer: Uge 35. 

a din nabo med.  PRÆMIESPIL 
Følgende nr. er udtrukket i 2007/2008 serien: 
Der er mulighed for at bestille numre ved henvendelse til Harry.  
 

Spilleregler: 
• Præmiespillet omfatter 75 numre.   ( 1 - 75 ) 
• Hvert nr. koster kr. 200 pr. år.   (Kr. 50 pr. trækning) 
• Der udtrækkes 6 numre hver 3. Måned.  (Juni/Sept./Dec./Marts) 
• Præmiebeløb: 1x 500 - 2 x 200 -3 x 100 = ialt kr. 1200 pr. trækning. 
• Vinder nr. offentliggøres i Rødding Avis samt Brændstrup Bladet. 
• Der føres protokol og  regnskab for dette spil. 

Overskud går ubeskåret til B.B.´s foreningsarbejde. 
 

    Brændstrup Boldklub 
      Harry    -    Esther   -   Jonna   
        Tlf.  74821909  - 74822757 – 22567125   

Måned for udtrækning: Kr. 500,- Kr. 200,- Kr. 100,- 

Juni 2007 15 6 - 56 7 - 36 - 64 
September 2007    
December 2007    

Marts 2008    


